

Fri för publicering 28.10.2011

Det är skäl att få till stånd fungerande hälsovårdstjänster för unga

Statens delegation för ungdomsärenden, Nuora, är orolig över ungas likabehandling gällande hälsovårdstjänster. Tillstånds- och tillsynsverket för social- och hälsovården, Valvira, utredde under våren 2011 förverkligandet av hälso- och sjukvårdsgrensningar på olika håll i Finland. Enligt Valviras utredning, som publicerades i oktober, finns de största bristerna i ordnandet av hälso- och sjukvårdsgrensningarna inom andra stadens läroanstalter – nästan en tredjedel av hälso- och sjukvårdscentralerna försummade speciellt ordnandet av läkargrensningar. ”Det faktum att läkarbristen, enligt utredningen, är störst inom studenthälsovården ger ingen uppmuntrande bild av hur väl vi tar hand om våra unga”, kritiserar Nuoras ordförande Antti Lindtman.

”Kommunernas svåra ekonomiska situation räcker inte allena till för att förklara dessa allvarliga försummelser gällande de ungas hälsovårdstjänster”, konstaterar Nuoras ordförande Antti Lindtman. Kommunerna fick under åren 2010 och 2011 sammanlagt ett 18 miljoner euro högre statsunderstöd för att kunna uppfylla plikterna som ställs i förordningen från år 2009. Tillägget är permanent. Speciellt oroad är Nuora över hur förverkligandet av förordningen lyckas i fortsättningen då den ekonomiska situationen inte utlovar några anmärkningsvärda förbättringar. Därför är det skäl att använda de höjda statsunderstöden uttryckligen till att förbättra studenthälsovården. Samtidigt bör man beakta rekommendationerna om skolhälsovårdarnas tillräckliga antal i relation till elevernas antal.

Nuora vill påminna om att en fungerande skol- och studenthälsovård är det bästa sättet att förebygga såväl fysiska som psykiska problem i framtiden. Just i utvecklingens känsliga skede, i barndomen och ungdomen, måste vi se till att de grundläggande tjänsterna fungerar. Med förebyggande åtgärder undgår vi förutom olyckliga mänskliga även mångdubbla kostnader i fortsättningen. Av samma åsikt är också ordförande Antti Lindtman: ”Kostnader uppkommer i vilket fall som helst. Frågan är om vi betalar dem idag eller om vi flyttar dem ansvarslost till morgondagen”

Statens delegation för ungdomsärenden påminner om att högklassig hälsovård inte borde vara beroende av vilket hälsovårdscentralsområde man råkar födas i eller vilken läroanstalt den unga väljer. ”Det är skamligt att man tvingas konstatera att de unga inte får lika bra hälsovård överallt i Finland och inom alla läroanstalter.”, kritiserar ordförande Lindtman och påminner samtidigt om att det inte räcker med att studerandenas obligatoriska hälso- och sjukvårdsgrensningar sköts utan att vi även måste värna om den övrig studenthälsovården, som skolpsykologers och kurators tillgänglighet.

Tilläggsuppgifter:

Sini Korpinen
generalsekreterare
sini.korpinen@minedu.fi
040 515 9367